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ÜNNEPI 
HANGVERSENY 

A Hazafias Népfront bel-
városi körzeti bizottságai 
rendeznek ünnepi hangver-
senyt Szeged fölszabadulásá-
nak 30. évfordulójára holnap, 
hétfőn este 6 órakor a ze-
neművészeti főiskola Lenin 
körúti nagytermében. Dr. 
Kedvessy György egyetemi 
tanár, a városi népfrontbi-
zottság elnöke mond emlék-
beszédet, a műsorban öt sze-
gedi zenei intézmény taná-
rai, növendékei működnek 
közre. 
SZEGEDI GYŐZTES 
A GÉPLRÓVERSENYEN 

Siófokon rendeztek meg a 
nemzetközi ifjúsági gépíró-
versenyt, amelyen Ausztria, 
Csehszlovákia, a Német De-
mokratikus Köztársaság és 
Magyarország két-két ver-
senyzője vett részt. A hibát-
lansági versenyben Vári 
Ágota, a Szegedi Közgaz-
dasági Szakközépiskola tanu-
lója ért el első helyezést, 
míg az elektromos írógépen 
Friderika Wieser ausztriai 
versenyző bizonyult a leg-
jobbnak. A díjakat és okle-
veleket szombaton adták át. 

MEGEMLÉKEZÉSEK 
OKTÓBER 6-RÓL 

Az aradi vértanúk kivég-
zésének 125. évfordulója al-
kalmából szombaton ország-
szerte kegyeletes ünnepsége-
ket tartottak. Október 6-ról, 
történelmünk e szomorú 
napjáról a középiskolákban, 
a szakmunkásképző iskolák-
ban klubprogramok kereté-
ben emlékeztek meg a KISZ-
fiatalok. Batthyány Lajos-
nak, az első felelős magyar 
kormány felelős miniszterel-
nökének síremlékénél Buda-
pesten, a Mező Imre úti te-
metőben ünnepélyes megem-
lékezést tartottak és megko-
szorúzták. 

BEFEJEZŐDÖTT 
A MAGYAR—SZOVJET 
KÖZÖS 
HADGYAKORLAT 

A Magyar Néphadsereg és 
a hazánkban ideiglenesen ál-
lomásozó szovjet Déli had-
seregcsoport kijelölt törzsei-
nek és csapatainak az éves 
kiképzési terveiknek meg-
felelően tartott közös harcá-
szati gyakorlata eredménye-
sen véget ért. 

— Mindenekelőtt arra figyelj, drágám, hogy ne so-
kat mozogj! 

Minden békekölcsön beváltható 
A VI. Békekölcsön utolsó, szeptemberi sorsolásáról el-

készült a nyereménylista, illetve az összesített sorsolási 
jegyzék, amely tartalmazza valamennyi kihúzott VI. Béke-
kölcsönkötvény számát. Az összesített jegyzék alapján ok-
tóber 8-án, kedden országszerte megkezdik a VI. Béke-
kölcsön nyereményeinek kifizetését, és a ki nem sorsolt 
kötvények beváltását. A VI. Békekölcsönre a szeptemberi 
húzás alapján 71,8 millió forint nyereményt fizetnek ki, 
névértékben pedig 129,9 millió forintot kapnak vissza a köt-
vénytulajdonosok. 

Miután az államkölcsönök közül a VI. Békekölcsön 
volt az utolsó, október 8-tól legkésőbb 1977. december 31-ig 
valamennyi I—VI. Békekölcsönkötvény beváltható. 

A kötvénytulajdonosok az I. Békekölcsön 1951. szep-
temberi első sorsolásától a VI. Békekölcsön 1974. szeptem-
beri utolsó sorsolásáig 240 húzáson — esetleg nyeremény-
nyel tetézve — folyamatosan kapták vissza a kölcsönökre 
befizetett összeget. A nyereményeket a kölcsönük kama-
tából képezték. Az I—VI. Békekölcsönre nyeremény for-
májában kamatként 3,5 milliárd forintot, névértékben 7,1 
milliárd forintot fizetett vissza a kötvénytulajdonosoknak 
az allam. 

Uráncsempészet 
Ma már nem számít szen-

zációnak, hogy uránt csem-
pésznek Indiából Kínába — 
írja a Hindustan Times című 
tekintélyes indiai lap leg-
utóbbi száma. Az országban 
nemzetközi csempészbanda 
működik, amelynek tagjai 
Bihar állam bányáiból elő-
ször Nepálba, majd onnan 
Kínába szállítják az uránt. 

Bihar állam Japishedpur 
városának rendőrsége őrizet-
be vett egy csempészt, aki-
nek a lakásán , 40o gramm 
uránt találtak. A kihallgatás 
során beismerte, hogy né-
hány hónappal ezelőtt kí-

nai megbízottak felvették 
vele a kapcsolatot, és arra 
kérték, hogy rendszeresen 
szállítson uránt az indiai— 
nepáli határra. 

Nemrégiben Muzaffarpur-
ban, Bihar államban, a 
rendőrség egy rejtekhelyen 
nagy mennyiségű, mintegy 
80 000 rúpia értékű uránt fe-
dezett fel. Az ügy kapcsán 
letartóztatott személyek he-
ismerték, hogy Jamshedpur 
körzetéből — ahol uránbá-
nyák és dúsító üzemek van-
nak — húszmillió rúpia ér-
tékű uránt készültek Kínába 
szállítani. 

Egy ház teteje 1914-ben beázott. A 
lakók nevében Gombási Gábor ke-
reste fel a háziurat, akinek elpana-
szolta: esős időben nedvességfoltok 
jelennek meg a plafonon. ígéretet 
kapott Polgár bácsitól, az első eme-
leten lakó háziúrtól, hogy Szolnoki 
úr, a Nefelejcs utc^i építési vállal-
kozó rendbe hozza a tetőt. 

Három héttel később I. Ferenc Jó-
zsef mindent meggondolt és megfon-
tolt, mire kitört az első világháború. 
A javítás elmaradt, a tetőfedő mun-
kások részben Gorlicénél, később pe-
dig a Piavénái voltak elfoglalva. 
Gombási is. 

1918-ban, a háború után, a lakók 
kérésére, Gombási újra Polgár bá-
csihoz fordult, aki ismét kilátásba 
helyezte a javítást. Szolnoki úr ki-
küldött egy munkavezetőt a tető 
megtekintésére, aki jelentette a há-
ziúrnak, hogy födémcserére lesz 
szükség. A háziúr költségvetést kért: 
az összeget Polgár bácsi nagyon sok-
nak találta, ezért olcsóbb vállalkozó 
után nézett. Közben tőzsdelirach tört 
ki, és Polgár úr sok pénzt vesztett: 
a födémcserét későbbi időpontra ha-
lasztották. Gombási is játszott a 
tőzsdén, és megértette a háziúr ne-
héz helyzetét. 

Az eső továbbija is beszivárgott a 
harmadik emeleti lakásokba, ezért 
Gombási panaszos levelet írt egy 
lapnak, amelyben harcos cikk jelent 
meg az uzsorás háziurak ellen, de 
más nem történt ez ügyben. 

A harmadik emeleti lakók esernyő 
alatt olvasták lakásukban az újságo-
kat, amelyek Lindbergh szenzációs 
óceánrepüléséről és Stresemann né-
met külügyminiszter népszövetségi 
sikereiről számoltak be. 

Polgár bácsi közben meghalt, a 
fia lett a háziúr, aki megígérte 
Gombásinak: tető alá hozza a tetőt. 
Történt azonban, hogy 1933. január 
30-án Hitler Adolf német kancellár 
lett, és Polgár Béla szólt az építke-
zési vállalkozónak: a külpolitikai 

Födémcsere 
események miatt várjanak a tataro-
zással. 

Ujabb lavórok kerültek a harma-
dik emeleti lakásokba. Amikor Hit-
ler bevonult a Ruhr-vidékre, a há-
ziúr elhatározta: lesz, ami lesz, rend-
be hozatja a tetőt. 

Azután rövid egymásutánban há-
rom jelentős esemény történt. Mus-
solini megtámadta Abessziniát, Fran-
co elindult Afrikából csapataival 
Spanyolországba, és az építési vál-
lalkozó bejelentette, hogy a nyers-
anyagok megdrágultak, ú j költség-
vetést kell készítenie. 

Körülbelül abban az időben, ami-
kor Hitler elfoglalta Ausztriát, Gom-
bási újabb levelet küldött a laphoz, 
amelyben megírta, hogy nemsokára 
jubileumot ülnek: negyedszázaddal 
ezelőtt ígérte meg Polgár bácsi a 
tetőjavítást. A cikk megjelenése után 
történt, hogy Hitler előbb a Szudéta-
vidékre, később pedig egész Cseh-
szlovákiára igényt tartott. Ekkor már 
a ház harmadik emeletén tarthatat-
lanná vált a helyzet A szerencsét-
len lakók ijedten olvasták a Mete-
orológiai Intézet jelentéseit, és az 
időközben kitört második világhá-
ború híreit 

Amikor Jány Gusztáv 2. hadse-
rege vereséget szenvedett, a lakók 
nem akartak hinni a szemüknek, 
mert kőművesek jelentek meg a 
házban. A munka azonban nem 
kezdődött meg, a kőművesek elvo-
nultak: máshova rendelték őket. Er-
ről Gombási már nem vehetett tu-
domást mert szívroham végzett 
vele. 

1944-ben többször bombázták a vá_ 
rost de a födémcserére váró bér-
kaszárnya, amelynek tatarozását 

Polgár bácsi egykor megígérte, épen 
maradt 

1944. március 19-én a németek 
megszállták Magyarországot és a ház 
egyik lakójáért eljött a Gestapo kis 
sárga autója. A felszabadulásig ret-
tegésben élt a ház, nyilas razziák is 
rémisztgették őket, többeket elhur-
coltak, voltak tehát fontosabb dol-
gok is, mint a tető. 

Azután szabad lett a város, a ház 
lakói, ifjabb Gombásival az élen, ro-
mokat takarítottak. Júniusban if j . 
Gom'iásinak már volt ideje elmen-
nie az elöljáróságra (akkor még elöl-
járóság volt), ott feljegyezték a la-
kók nevében benyújtott kérelmét, 
de csak 1949-bén jelölt ki az akkor 
már kerületi tanács egy építőipari 
vállalatot a munka elvégzésére. Meg 
is jelentek a kőművesek, az ácsok, 
de csak egy napra, mert másnap 
elvezényelték őket. 

A koreai háború után ismét re-
ménykedni kezdtek a harmadik eme-
leti lakók, mert a kerületi mérnök 
terepszemlét tartott. Ismét egy vál-
lalat kapott megbízást, de a munka 
terminusát nem jelölték meg. 1957-
ben a tanács tervet dolgozott ki a 
városrész szanálásáról. „Ez azt je-
lenti, hogy megcsinálják a tetőt?" 
— reménykedett ifjabb Gombási Gá-
bor, de csalódott, mert 1960-ban le-
bontásra ítélték a házukat. 

Bontás, építkezés. Megboldogult 
Polgár bácsi volt lakói az új, kor-
szerű házban összkomfortos lakás-
hoz jutottak. Ekkor érkezett meg ifj . 
Gombási Gábor címére a tanács épí-
tési osztályának értesítése, amely ar-
ról nyugtatta meg a lakókat, hogy 
ú j vállalkozót jelölnek ki a födém-
csere elvégzésére. 

10—15* 
Várható időjárás vasárnap 

estig: jobbára erősen felhős 
idő, többfelé ismétlődő eső-
vel. Mérsékelt, időnként kis-
sé megélénkülő, változó irá-
nyú szél. A hajnali és a reg-
geli órákban párásság, he-
lyenként ködképződés. Vár-
ható legmagasabb nappali 
hőmérséklet vasárnap 10—15 
fok között. 
FÖLDRENGÉS 

Hivatalos jelentés szerint 
a csütörtöki perui földren-
gésnek 68 halálos és 2264 se-
besült áldozata van. A ter-
mészeti katasztrófa követ-
keztében 2300 épület romba 
dőlt, 11 000 pedig megrongá-
lódott. A hajléktalanok szá-
ma 80 000. 

Lobogózzuk fel a házakat! 
A városi tanács és a Hazafias Népfront városi bizott-

sága kéri Szeged lakóit, az üzemek, vállalatok dolgozóit, 
hogy október 11-re, a város föJszabadulásának 30. évfordu-
lója tiszteletére lobogózzák föl a lakóházakat, középülete-
ket, üzemeket. 
MAGYAR 
PARTDELEGACIÖ 
BERLINBEN 

Dr. Molnár Endrének, az 
MSZMP budapesti bizottsága 
titkárának vezetésével szom-
baton budapesti pártdelegá-
ció utazott Berlinbe. A kül-
döttség a Német Szocialista 
Egységpárt berlini bizottsá-
ga meghívására öt napot tölt 
az NDK fővárosában, ahol 
részt vesz az NDK megala-
kulása 25. évfordulója al-
kalmából rendezett ünnep-
ségeken. 

Kórház 

ffiffissH a HEffl aaaasfflfflffla 

Mit fizet a lottó? 
A Sportfogadási és Lot-

tó Igazgatóság közlésé* sze-
rint a 40. játékhéten 5 ta-
lálatos szelvény nem volt. 
Négytalálatos szelvénye 42 
fogadónak volt, nyeremé-
nyük egyenként 112 031 Ft. 
Három találata 4615 fogadó-
nak volt, nyereményük 
egyenként 510 forint. A két-
találatos szelvények száma 
153 734 darab. Ezekre egyen-
ként 19 forintot fizetnek. 

ASZTRONAUTIKAI 
SZÖVETSÉG 
VEZETŐI 

Az amerikai L. Jaffet vá-
lasztották meg az Amster-
damban ülésező Nemzetközi 
Asztronautikai Szövetség 
elnökévé. A szövetség alel-
nökei közé Marx György 
személyében Magyarország 
képviselőjét is beválasztot-
ták. 

POLITIKAI 
AKADÉMIAI 
IGAZOLVÁNYOK 
ÁTADÁSA 

Az MSZMP Szeged városi 
bizottsága október 8-9—10-
én délelőtt 9 órától délután 
4 óráig a városi pártbizott-
ság (Kálvin tér 6.) földszinti 
vb-térmében adja át a párt-
szervezeteknek a Politikai 
Akadémiák igazolványait. 

TOKIÖI 
TV-FILM 
MAGYARORSZÁGRÓL 

A Japán Televízió szom-
baton újabb félórás műsort 
sugárzott Magyarországról. A 
film, amelyet a japán ope-
ratőrök ez év júliusában ké-
szítettek hazánkban, a szo-
cialista iparosítás eredmé-
nyeivel és a magyar hagyo-
mányokkal, műemlékekkel 
ismertette ímeg a japán né-
zők millióit 

SZOMBATI 
PIACI 
ARAK 

A tojás darabja 1,20—1,40, 
a burgonya kilója 3,20—4, a 
sárgarépa 2,50—3, a gyökér 
5—6, a vöröshagyma 4—• 
4,50, a fejes káposzta 1,50— 
2, a kelkáposzta 3,50—4, a 
karalábé 3—3,50, a karfio 
6—8, a paradicsom 2—3, a 
zöldpaprika 4—10, a főző-
tök 1,50—2, az uborka 3,50— 
8, a zöldbab 4—6, a zöldbor-
só 18—20, a fokhagyma 15— 
18, a paraj 6, a sóska 8, a 
zöldtengeri 0,80—1, a gomba 
40—50 forintba került. A 
saláta darabját 1—1,50, a re-
tek csomóját 1—1,50 forin-
tért adták. A jonatánalma 
3—7, egyéb téli alma 5—8, 
nyári alma 3,50—4, körte 
5—10, - őszibarack 5—6, szil-
va 4,50—5, szőlő 6—10, gö-
rögdinnye 1,50—2, málna 25 
—26 forint volt kilónként A 
csirke kilóját 30, a tyúkét 25 
forintért adták. A dió kiló-
jáért 15—16, a száraz ba-
bért 15—16, a savanyú ká-
poszta kilójáért 8, a mák li-
terjéért 30—32 forintot kér-
tek. 

MÜVÉSZKLUB 

Holnap, hétfőn este 7 óra-
kor ismét megnyílik a sze-
gedi Sajtóház Művészklubja. 
Simái Mihály: Kenyérszegő 
című verseskötetét mutatja 
be, dr. Ilia Mihály, a Tisza-
táj főszerkesztője. Közre-
működik Tóth Gabriella, a 
Szegedi Nemzeti Színház 
művésze. Dér István festő-
művész tíz nagyméretű toll-
rajzából és hat olajfestmé-
nyéből rendezett kamaratár-
latot Tandi Lajos újságíró 
nyitja meg. 

TURIZMUS 
Évről évre egyre többen 

látogatnak Magyarországra, 
de az NDK-ba utazó ma-
gyarok száma is emelkedett. 
Ez év első hat hónapjában 
128 ezer 500 turista érkezett 
az NDK-ból Magyarország-
ra, ami az előző évhez vi-
szonyítva 151 százalékos 
emelkedést jelent. Az NDK-
ba 93 ezer 700 magyar turis-
ta utazott a fél év alat t 

Gyászközlemények 
M i l y f á j d a l o m m a l t u d a t o m , 

h o g y s z e r e t e t t é d e s a n y á m , CSI-
SZÁR J A N O S N É , é l e t é n e k 80. 
é v é b e n hos szú s z e n v e d é s u t á n 
e l h u n y t . K í v á n s á g á r a e l h a m v a s z -
t a t j u k . B ú c s ú z t a t á s a h a m v a s z -
t á s u t á n lesz. G y á s z o l ó l e á n y a . 

T 7897 
D r á g a J6 n u c l n ő v é r e m t e m e -

tése ok t . 7-én 15 ó r a k o r lesz a 
b e l v á r o s i t e m e t ő r a v a t a l o z ó j á -
ból . G y á s z o l ó t e s t v é r e . K o n -
k o l y A n n a . M i n d e n k ü l ö n é r t e s í -
tés h e l y e t t . T 7898 

K ö s z ö n e t e t m o n d u n k m i n d a z o n 
r o k o n o k n a k , I s m e r ő s ö k n e k , 
s z o m s z é d o k n a k , m u n k a t á r s a k -
n a k , a k i k s z e r e t e t t h a l o t t u n k , 
RÓVÖ I Ö Z S E F t e m e t é s é n m e g -
j e l e n t e k , r é s z v é t ü k k e l , v i r á -
g a i k k a l é s e g y ü t t é r z é s ü k k e l 
m é l y f á j d a l m u n k a t e n y h í t e n i 
I g y e k e z t e k . A g y á s z o l ó c s a l á d . 

T 7896 

K ö s z ö n e t e t m o n d u n k m i n d -
a z o k n a k a r o k o n o k n a k , I s m e r ő -
s ö k n e k , s z o m s z é d o k n a k , a k i k 
s z e r e t e t t é d e s a n y á n k , özv. K O R -
MOS J O Z S E F N É t e m e t é s é n m e g -
j e l e n t e k , r é s z v é t ü k k e l é s v i r á -
g a i k k a l m é l y f á j d a l m u n k a t e n y -
h í t e n i i g y e k e z t e k . A gyászo ló 
c s a l á d , S z a t y m a z . T 7887 

S z o m o r ú sz ívve l m o n d u n k kö -
s z ö n e t e t a r o k o n o k n a k , s z o m s z é -
d o k n a k , I s m e r ő s ö k n e k , m u n k a -
t á r s a k n a k . a k i k özv. P A P P 
A N D R A S N É t e m e t é s é n f á j d a l -
m u n k b a n o s z t o z t a k é s s í r j á t vi-
r á g g a l b o r í t o t t á k . A g y á s z o l ó 
P a p p c s a l á d . 

Mély f á j d a l o m m a l t u d a t j u k , 
h o g y sze re t e t t k i s f i u n k . K A T A 
T A M A S K A , f . h ó 2 -án t r a g i k u s 
k ö r ü l m é n y e k közöt t e l h u n y t . T e -
m e t é s e o k t ó b e r 7-én 13 ó r a k o r 
lesz a D u g o n i c s - t e m e t ő r a v a t a -
lozó jábó l . G y á s z o l ó szü le i . 

A M a g y a r Szocia l i s ta M u n k á s p á r t Szeged város i B i z o t t s á g á n a k 
n a p i l a p j a . — M e g j e l e n i k h é t k ö z n a p 8, v a s á r n a p 12 o lda lon . — 
F ő s z e r k e s z t ő : F. N a g y I s tván — S z e r k e s z t ő s é g éa k i a d ó h i v a t a l : 
6740 Szeged , M a g y a r T a n á c s k ö z t á r s a s á g ú t j a 10. — T e l e f o n : 13-335, 
13-003 — Fele lős k l a d ő : K o v á r s László. — A lapot n y o m j a : Sze -
g e d i N y o m d a , Szeged . B a j c s y - Z s i l i n s z k y u tca 29 - I n d e x : 29ess . 

— Előf ize tés i dlj egy hónapra 20 forint, 


